ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ ÂN PHONG

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        /BC-UBND Ân Phong, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán  NSX  6 tháng đầu năm 2024

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số: 6298 /QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND

huyện Hoài Ân về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số: 01  /QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của UBND xã Ân

Phong về việc phân bổ dự toán thu- chi NSX năm 2024;

Ủy ban Nhân dân xã Ân Phong báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân

sách xã 6 tháng đầu năm 2024 như sau:

1. Kết quả thực hiện thu ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024 trên địa

bàn xã:

Tổng thu ngân sách trên địa bàn là  3.754 triệu đồng, đạt 72% dự toán đầu

năm .

       ( Chi tiết biểu số 114/CKTC-NSNN kèm theo).

So với dự toán đầu năm kết quả đạt được của một số chỉ tiêu thu đạt ở mức

thấp như phí lệ phí, lệ phí trước bạ nhà đất mới chỉ đạt từ 30-40%,  quỹ đất công

ích đạt 62%. Lệ phí môn bài đạt 122% DT.

 2. Kết quả thực hiện chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024:

Tổng chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu năm 2024  là 3.350 triệu  đồng,

đạt 64% so với dự toán giao đầu năm, trong đó:

         + Chi thường xuyên: 3.150 triệu đồng  đạt 60% dự toán đầu năm

                  ( Chi tiết biểu số 115/CKTC-NSNN kèm theo).

 Trên đây là báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã

6 tháng đầu  năm 2024 của UBND xã Ân Phong.

Nơi nhận:

 - TT Đảng ủy;

 - TT. HĐND;

 - TT. UBND;

 - Lưu: VT.

                       PHÓ  CHỦ TỊCH

 Hồ Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T13:59:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hồ Văn Thành<thanhhv@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:44:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân xã Ân Phong<anphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:45:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân xã Ân Phong<anphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:45:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân xã Ân Phong<anphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:46:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân xã Ân Phong<anphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!